REQUERIMENTO N.º 1917/2018
Informações sobre moradores de Rua no Município.
Senhor Presidente
Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes, questionando sobre situação dos moradores de Rua do Município que vem aumento a cada dia em diversas partes e pontos da cidade;

Considerando relato desses moradores, a situação está lastimável, pois essas pessoas dormem na rua exposto a situações diversas;
Conforme Artigo 199 do Regimento Interno o Vereador Israel Scupenaro, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação.
Existe por parte do município um controle feito pela Prefeitura, com numero de moradores instalados na cidade?
Se sim, existe uma relação com os nomes e dados de cada um? Como esse controle é feito?

Onde esses moradores estão sendo abrigados hoje? E qual valor é gasto pela Prefeitura para mantê-los?

Justificativa:
   Essa propositura é de interesse publico que busca solucionar o problema com moradores de rua, trazendo assim maior segurança para munícipes desse Município.

             Valinhos, aos 08 de Outubro de 2018.
 Israel Scupenaro
 Vereador MDB